
UCHWAŁA NR XI/78/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXVII/613/2024 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 29 lutego 2024 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 

za usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz art. 50 ust. 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572) Rada Miejska w Łowiczu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXXVII/613/2024 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi 
sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat jak również trybu ich pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: "§ 7 Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych, w tym 
usług sąsiedzkich, w kwocie 30,50 złotych brutto (słownie: trzydzieści złotych, 50/100) i koszt jednej 
godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 34 złote brutto (słownie: 
trzydzieści cztery złote)." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Łowiczu 

 
 

Zofia Wielemborek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01280F46-3FDC-4D11-B8D7-7905D6681440. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Proponowany w uchwale wzrost stawek za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze związany 
jest ze stale rosnącym poziomem minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej. 
Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług 
sąsiedzkich jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572) zobowiązuje radę gminy do określenia 
w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również 
trybu ich pobierania. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie 
obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich 
ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. 

Uwzględniając konstytucyjną zasadę pewności prawa, niniejsza uchwała przewiduje, że wzrost stawek za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze nastąpi z dniem 1 stycznia 2025 r. 

W związku z powyższym wnosi się o przyjęcie niniejszej Uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01280F46-3FDC-4D11-B8D7-7905D6681440. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/78/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-04T10:01:24+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




